令和２年５月５日

保護者の皆様

北海道白糠養護学校長 仲 條 正 輝

新型コロナウィルス感染症に対応した臨時休業について（ご連絡）

皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご支援、ご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

さて、本校においては新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、５月７日（木）から５月 10
日（日）の間、臨時休校とさせていただいておりましたが、緊急事態宣言の期間が５月 31日（日）
まで延長されたことを受け、北海道知事から学校の臨時休校について更なる要請がありました。

つきましては、本校においても令和２年５月 11日（月）から５月 31日（日）までを臨時休校
とさせていただきます。

学校としましては、長期にわたる休業による子どもたちの疲弊を心配しておりますが、感染拡

大防止や安全確保を図ることがこの時期、もっとも重要であると考えておりますので、何とぞご

理解・ご協力をお願いいたします。なお、休業期間の学習につきましては、DVD 教材の提供や
感染状況によって分散登校を検討していきたいと考えております。